Ver. 2. 2. VITAM SILENTIO (id est quiete sine turbis et tumultibus) TRANSIGENTES — in pace et tranquillitate, ut habent Græca.

Ver. 1 6. DELEANTUR QUARTA DECIMA DIE MENSIS DUODECIMI ADAR. — Nam 13 die jussi sunt inchoare eedem, sed die 14 eandem perficere, nisi sorte commutata fecisse Judæos patet cap. IX, 47. Nil ergo hæc antilogia habet vitium, ut suspectam faciat auctoritatem et fidem horum capitum, ut volunt Novantes.

Ver. 8. 8. Recitatur hoc versus oratio Mardochei, ante quam S. Hieronymus ita præfator: *Hæc non habentur in Hebræo, scilicet illo breviori quo usus fuit S. Hieronymus, nec apud ullum feruntur interpretum, nisi in Aquilam, Symmachum, Theodotionem, quædam et sextam editionem, et similes. Nam excipiendi sunt Septuaginta, quia ex eis hæc transtulit S. Hieronymus; nam ante eum versio Septuaginta erat Vulgata, qua utebatur Ecclesia; ex Vulgata autem hæc se transtulisse jactat S. Hieronymus in Proœmio, cap. XV.*

Porro hæc oratio Mardochei pia est, nervosa et ardens, quam profunde usurpat Ecclesia in Missa feria quarta post Dominicam secundam Quadragesimæ, ex quo liquet illam, uti et cætera horum capitum, esse Scripturam Canonica juxta decretum Concilii Tridentini, sess. IV.

43. LIBENTER ENIM PRO SALUTE ISRAEL ETIAM VESTIGIA PEDUM EJUS DEOSCLARI PARATUS ESSEM. — **Ver. 13.**

TIGIA PEDUM EJUS DEOSCLARI PARATUS ESSEM. — « Vestigia, » vel proprie accipe, quæ pede pulveri vel terræ imprimuntur; vel metonymice ipsos pedes pedumque plantas, quibus hæc vestigia terre imprimuntur. Unde Jossipus Gonioides habet: *Paratus fuisset lingere calcem, qui tu ejus est pedibus, et pulverem quem ipse calcasset.* Alludit ad illud *Isaia XLIX, 23*: « Vultu in terram dimisso adorabunt te, et pulverem pedum tuorum lingent. » Et ad illud *Psal. LXXI, 9*: « Coram illo procedit Æthiopes, et inimici ejus terram lingent. » Ita Sorarius et Sanchez qui multis exemplis ostendit vestigium sæpe sumi pro pede ves-